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Spørgsmål 

Hvor stort et provenu modtager den danske stat i moms fra danskere, der handler i net-

butikker i andre EU-lande, og kan det oplyses, cirka hvor stort provenuet ville være, så-

fremt reglerne blev efterlevet - eller i fravær af taloplysninger: I hvor høj grad vurderes 

det, at reglerne efterleves? 

 

Svar 

Hvis virksomheder i andre EU-lande sælger varer til ikke-afgiftspligtige danske personer 

over internettet, skal de momsregistreres og betale dansk moms til Danmark, hvis deres 

årlige salg overstiger 280.000 kr.  

 

Momsprovenuet vedrørende ikke-afgiftspligtige personers køb af varer i internetbutikker 

inden for EU fremgår af tabel 1.  

 

Tabel 1. Momsprovenu vedr. danskeres køb af varer over internettet i andre EU-lande 
 

 
 

Mio. kr. 2012 2013 2014 1. halvår 2015 

Momsprovenu 375 435 677 424 
 

 

 
 
Anm.: Momsprovenuet omfatter både virksomheder registreret med og uden fjernsalgskode. Virksomheder uden fjern-
salgskode er udenlandske virksomheder med de branchekoder, der vedrører internethandel, men som ikke i SKATs syste-
mer er registret med fjernsalg. 

 

Herudover har EU fra den 1. januar 2015 indført nye momsregler for teleydelser, elektro-

niske ydelser og radio- og tv-spredningstjenester, der sælges til private forbrugere i EU. 

Dette medfører, at momsen skal beregnes, angives og betales i det land, hvor ydelsen 

forbruges. Indtægter herfra er ikke indregnet i det angivne momsprovenu i tabel 1, som 

alene omfatter salg af varer fra internetbutikker inden for EU.  

 

Det eksakte merprovenu for staten, såfremt alle udenlandske virksomheder efterlever 

reglerne fuldt ud, er ikke kendt som følge af, at der ikke eksisterer et tilstrækkeligt præcist 

datagrundlag. 

 

SKAT vurderer, at det samlede mindreprovenu ved danske forbrugeres køb af varer i 

andre EU-lande over internettet ikke overstiger ca. 200 mio. kr. i 2014. Det fremgår af 

svar på SAU almindelig del spørgsmål nr. 39 af 17. oktober 2012, at SKAT tidligere har 

skønnet, at momsprovenugabet for internethandlen ikke overstiger 100 mio. kr. Skønnet 

er baseret på den gennemgang af internetvirksomhederne, som er foretaget i SKATs pro-

jekt ”Internethandel på udenlandske hjemmesider”, som er iværksat som en del af SKATs 

indsats mod manglende efterlevelse af reglerne. Siden da er omfanget af internethandlen 

steget 2,5 gang, hvilket danner grundlag for opjusteringen af skønnet.  

 

Der fremsættes i efteråret 2015 et lovforslag, som skal forbedre SKATs mulighed for at 

føre kontrol med udenlandske virksomheders momsafregninger, hvilket vil bidrage til at 

udenlandske virksomheder afregner korrekt moms til Danmark. 
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